

mamy w naszym kościele.

Za tydzień III niedziela miesiąca ze składką inwestycyjną. Na Mszy św. o godz. 12.00 **modlitwa za małżeństwa** i rodziny oraz możliwość przyjęcia indywidualnego błogosławieństwa relikwiami.

Fundacja Alma Spei Hospicjum dla Dzieci serdecznie **dziękuje** za gościnę i wsparcie. W ramach kwesty w ubiegłą niedzielę udało się zebrać kwotę 5.062,93 PLN i 10 EUR.

W wigilię Święta Niepodległości zostały nasadzone nowe krzewy i drzewka (28 szt.). **Dziękujemy** osobom, które wykonały tę pracę: Pani Danuta Szczepanik z mężem Janem, p. Piotr Kowalik oraz p. Zbigniew Klimek.

W tym tygodniu patronują nam:

- czwartek, 17.11 – **Św. Elżbieta Węgierska** (1207-1231), córka króla Węgier, najpierw gorliwa żona i matka, później tercjarka Świętego Franciszka, oddana pokucie i dziełom miłosierdzia;

- piątek, 18.11 – **Bł. Karolina Kózkówna** (1898-1914), dziewica i męczennica, patronka Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży i Ruchu Czystych Serc.

Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy odwagi w dawaniu świadectwa wiary w codziennym życiu oraz opieki MBNP na każdy dzień.



Nr 37 (934)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

13 listopada 2022 - XXXIII Niedziela Zwykła

Ml 3, 19-20a

Czytanie z Księgi proroka Malachiasza

«Oto nadchodzi dzień palący jak piec, a wszyscy pyszni i wszyscy czyniący nieprawość będą słomą, więc spali ich ten nadchodzący dzień, mówi Pan Zastępów, tak że nie pozostawi po nich ani korzenia, ani gałązki. A dla was, czczących moje imię, wszędzie słońce sprawiedliwości i uzdrowienie w jego skrzydłach».

2 Tes 3, 7-12

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan

Bracia: Sami wiecie, jak należy nas naśladować, bo nie wzbudzaliśmy wśród was niepokoju ani u nikogo nie jedliśmy za darmo chleba, ale pracowaliśmy w trudzie i zmęczeniu, we dnie i w nocy, aby dla nikogo z was nie być ciężarem. Nie żebyśmy nie mieli do tego prawa, lecz po to, aby dać wam samych siebie za przykład do naśladowania. Albowiem gdy byliśmy u was, nakazywaliśmy wam tak: Kto nie chce pracować, niech też nie je! Słyszymy bowiem, że niektórzy wśród was postępują wbrew porządkowi: wcale nie pracują, lecz zajmują się rzeczami niepotrzebnymi. Tym przeto nakazujemy i napominamy ich w Panu Jezusie Chrystusie, aby pracując ze spokojem, własny chleb jedli.

Łk 21, 5-19

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza

Gdy niektórzy mówili o świątyni, że jest przyozdobiona pięknymi kamieniami i darami, Jezus powiedział: «Przyjdzie czas, kiedy z tego, na co patrzycie, nie zostanie kamień na kamieniu, który by nie był zwalony». Zapytali Go: «Nauczycielu, kiedy to nastąpi? I jaki będzie znak, gdy to się dzieć zacznie?» Jezus odpowiedział: «Strzeżcie się, żeby was nie zwie-

dziono. Wielu bowiem przyjdzie pod moim imieniem i będą mówić: „To ja jestem” oraz: „Nadszedł czas”. Nie podążajcie za nimi! I nie trwóście się, gdy posłyszycie o wojnach i przewrotach. To najpierw „musi się stać”, ale nie zaraz nastąpi koniec». Wtedy mówił do nich: «„Powstanie naród przeciw narodowi” i królestwo przeciw królestwu. Wystąpią silne trzęsienia ziemi, a miejscami głód i zaraza; ukazać się straszne zjawiska i wielkie znaki na niebie. Lecz przed tym wszystkim podniosą na was ręce i będą was prześladować. Wydadzą was do synagog i do więzień oraz z powodu mojego imienia wlec was będą przed królów i namiestników. Będzie to dla was sposobność do składania świadectwa. Postanówcie sobie w sercu nie obmyślać naprzód swej obrony. Ja bowiem dam wam wymowę i mądrość, której żaden z waszych prześladowców nie będzie mógł się oprzeć ani sprzeciwić. A wydawać was będą nawet rodzice i bracia, krewni i przyjaciele i niektórych z was o śmierć przyprowadzą. I z powodu mojego imienia będziecie w nienawiści u wszystkich. Ale włos z głowy wam nie spadnie. Przez swoją wytrwałość ocalicie wasze życie».

VI Światowy Dzień Ubogich

Obchody Światowego Dnia Ubogich w Archidiecezji Krakowskiej mają na celu pomoc osobom w kryzysie bezdomności, a także uwrażliwienie i zachętę do codziennego niesienia pomocy ubogim.

VI Światowy Dzień Ubogich odbywa się w dniach 12-14 listopada 2022 r. pod hasłem „Chrystus dla Was stał się ubogim”.

Pełny program znajdziesz na stronie internetowej: www.sdu.malopolska.pl

Intencje mszalne 14 listopada - 20 listopada 2022

Poniedziałek 14 listopada	7:00	+ Maria BACZYŃSKA (od siostry z rodz.)
	18:00	+ Leopold KRZANOWICZ i żona Helena
Wtorek 15 listopada	7:00	+ Romana (f) POWROŹNIK (od córki Mirosławy z mężem)
	18:00	Dziękczynno – błagalna za żywych i zmarłych członków Akcji Katolickiej
Środa 16 listopada	7:00	+ Romana (f) POWROŹNIK (od córki Małgorzaty z rodz.)
	18:00	Intencje zbiorowe przez wstawiennictwo MBNP.
Czwartek 17 listopada Św. Elżbiety Węgierskiej	7:00	+ Romana (f) POWROŹNIK (od sąsiadów z ul. Balickiej i Godlewskiego)
	18:00	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę MBNP i błogosławieństwo Boże dla Wandy
III Piątek 18 listopada Bł. Karoliny Kózkówny	7:00	+ Romana (f) POWROŹNIK (od mieszkalców ul. Długoszowskiego i Na Nowinach)
	18:00	+ Zbigniew BIAŁKIEWICZ w 6 r. ś.
Sobota 19 listopada	7:00	+ Maria BACZYŃSKA (od córki Elżbiety z mężem)
	18:00	+ Wiesława (f) SKWIRA w 3 r. ś.
Niedziela 20 listopada Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata Św. Rafała Kalinowskiego	7:30	Rez.
	9:00	O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę MBNP i wstawiennictwo św. Cecylii dla chóru „Schola Cantorum Mydlnicensis”
	10:30	+ Józef i zmarli rodzice
	12:00	Za Parafian. Dobroczyńców.
	18:00	+ Celina BLAŃDA

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

www.mydlniki.diecezja.pl e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Przez swoją wytrwałość ocalicie wasze życie - komentarz do czytań

Bliski koniec roku liturgicznego i jesienny nastrój sprzyjają refleksji nad sensem istnienia świata i człowieka. Częścią współczesnego porządku są dotkliwa obecność i panoszenie się zła. Na jego usługach stoją – jak wyraził to prorok Malachiasz – „wszyscy pyszni i wszyscy czyniący nieprawość”. Można odnieść wrażenie, że są bezkarni, a nawet mocniejsi niż ci, którzy pragną dobra i je czynią. Przychodzi na myśl wojna w Ukrainie, gdzie wydatki na zabijanie ludzi i niszczenie kraju wielokrotnie przewyższają wszystkie formy pomocy humanitarnej razem wzięte. A przecież to tylko jeden przykład – na tyle ważny, że dramat tej wojny na rozmaite sposoby dotyczy i nas. W tę niedzielę warto i trzeba wziąć sobie do serca refren psalmu responsoryjnego: „Pan będzie sądził ludy sprawiedliwie”.

Sprawiedliwy sąd oznacza, że Bóg za dobro wynagradza, a za zło karze. Wyznanie wiary zawiera prawdę o Sądzie Ostatecznym, który nieuchronnie czeka każdego człowieka, całą ludzkość. Prorok Malachiasz zapowiada go obrazowo: zli „będą słomą, więc spali ich ten nadchodzący dzień”, a dla dobrych „wезде słońce sprawiedliwości i uzdrowienie w jego skrzydłach”. Skoro tak, to w świecie naznaczonym działaniami zła i grzechu niezwykle ważna i potrzebna jest obecność dobra. Znajduje ona wyraz w świadectwach świętości dawanych w codziennym życiu. Pewność nieuchronnego sądu Bożego nie przekreśla zatem wartości naszej doczesności; przeciwnie – tym mocniej wskazuje na nią jako czas, który trzeba właściwie wykorzystać. Nieporozumienie, któremu uległo wielu mieszkańców Tesaloniki, pozyskanych przez św. Pawła Apostoła do wiary w Chrystusa, polegało na swoistej pogardzie doczesności. Apostoł własną postawą, którą należy naśladować, potwierdził wartość pracy i ostrzegł przed zgubnymi skutkami bezczynności. Rychło bowiem może ona przeobrazić się w lenistwo i prowadzić do apatii, a ta do wyniszczającej depresji.

Czas Sądu Ostatecznego nie jest nam znany. Na nic zdają się zapowiedzi samorodnych pro-

roków, rozpowszechniane zwłaszcza w okresach niepokoju i zamętu. Nie brakuje ich także w środowiskach chrześcijańskich. Stale aktualne pozostają więc słowa Jezusa: „Strzeżcie się, żeby was nie zwiedziono. Wielu bowiem przyjdzie pod moim imieniem i będą mówić: «To ja jestem» oraz: «Nadszedł czas». Nie podążajcie za nimi! I nie trwóźcie się, gdy posłyszycie o wojnach i przewrotach. To najpierw «musi się stać», ale nie zaraz nastąpi koniec”. Panoszenie się zła zawsze uderza w ludzi dobrych i przeobraża się w ich prześladowania. Nierzadko mają one krwawy charakter, jednak częściej znajdują wyraz w kpinach, ironii, oszczerstwach i różnych innych odmianach wrogości. Nasze czasy wymownie potwierdzają prawdziwość słów Jezusa, że linia podziału, także w naszej ojczyźnie, przebiega nawet w rodzinach.

Jezus nie tylko zapowiada, jaką cenę trzeba płacić za wierność Bogu, lecz ofiaruje też pomoc. Żaden człowiek, który cierpi z powodu wyznawania Go, nie pozostanie sam: „Ja bowiem dam wam wymowę i mądrość, której żaden z waszych prześladowców nie będzie mógł się oprzeć ani sprzeciwić”. Ten dar wymaga wierności z naszej strony, ale jej warunkiem jest odwaga w wyznawaniu wiary. Nie doświadczamy prawdy mocnego zapewnienia danego przez Jezusa, bo w wyznawaniu wiary i życiu według niej nazbyt często zatrzymujemy się w połowie drogi. Dlatego wierność i odwaga muszą być wspomagane przez cierpliwą wytrwałość. Bardzo mocno wybrzmiewają słowa, które kończą czytanie z Ewangelii według św. Łukasza: „Przez swoją wytrwałość ocalicie wasze życie”. Wytrwałość, potrzebna w życiu doczesnym, naznaczonym skutkami zła i grzechu, karmiona w każdych okolicznościach odwagą, otwiera bramę do życia wiecznego.

(Ks. prof. Waldemar Chrostowski, niedziela.pl)

GRUPY PARAFIALNE CZEKAJĄ NA CIEBIE!

- Krąg Biblijny: czwartki 19:00
- Oaza: piątki Msza Św. 18:00 i spotkanie w salce
- Akcja Katolicka: wtorek 15.11 Msza św. 18:00
- Schola Jutrzenka: niedziele 9:30 i Msza 10:30

Bł. Karolina Kózkówna

Karolina Kózkówna przysłała na świat 2 sierpnia 1898 roku, w uroczystość Matki Bożej Anielskiej. Pochodziła z małej parafii Zabawa, która znajdowała się wówczas w powiecie brzeskim i w gminie Wał Ruda.

W rodzinie Karolina była prawdziwą pociechą i dumą swoich rodziców. W szkole należała do najlepszych uczennic. Świadkowie twierdzą, iż ze szczególnym oddaniem i miłością uczyła się religii. Każdą wolną chwilę poświęcała na czytanie Żywotów Świętych. Jeśli tylko obowiązki domowe i szkolne pozwalały, codziennie uczestniczyła we Mszy św. i w nabożeństwach. Ze względu na swoją pobożność, została wybrana na zelatorkę Różańca św., a na procesjach z dumą i radością nosiła figurkę Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej. Dużo czasu spędzała na nauce śpiewu kościelnego. Kiedy w parafii pojawiła się możliwość założenia „Stowarzyszenia Wstrzemięźliwości”, wstąpiła doń jako jedna z pierwszych. Tam złożyła ślub czystości, w którym wytrwała aż do końca.

Nauczyciele, wychowawcy i katecheci podkreślali, że Karolina była dziewczynką bardzo inteligentną i uzdolnioną. Szybko się uczyła, łatwo zapamiętywała. Miała zdolności manualne (szybko nauczyła się szyć na maszynie). Była posłuszna, roztropna i uparcie dążyła do raz obranego celu. Była rozmiłowana z Słowiem Bożym i modlitwie.

Dużo czasu poświęcała na modlitwę, a modliła się na różne sposoby: wspólnie z rodziną,

Ogłoszenia duszpasterskie

W drugą niedzielę listopada od 2009 roku obchodzimy **Dzień Solidarności** z Kościołem Prześladowanym. W tym roku wspieramy ukraińską modlitwą oraz ofiarą, które zostaną przeznaczone na pomoc tamtejszym chrześcijanom.

Dziś z inicjatywy papieża Franciszka obchodzony jest Światowy **Dzień Ubogich**. To okazja, aby zauważyć cierpiących z powodu braku podstawowych środków do życia. Niech znakiem naszej solidarności będzie datek złożony do pułki przed kościołem.

w kościele, podczas pacierza rano i wieczorem, ale i w chwilach pracy, jeśli miała możliwość (śpiewała pieśni kościelne, pasąc krowy), a nawet długo w nocy. O tym ostatnim przypadku wiemy ze świadectwa jej młodszej siostry Rozalii, która przez pewien czas sypiała razem z Karoliną w jednym łóżku. Mówiła ona, że niejednokrotnie budziła się w nocy i była już nawet dość wyspana, a Karolcia jeszcze trwała na modlitwie.

Zginęła 18 listopada 1914 roku w wieku 17 lat. Wtedy to pewien carski żołnierz wtargnąwszy do domu wyprowadził z niego przemocą ojca i jego córkę Karolinę. Następnie grożąc użyciem broni, zmusił ojca do odejścia, a dziewczę siłą wciągnął do lasu. Potwierdzili to dwaj młodzieńcy z wioski, którzy ukrywając się w lesie, widzieli, jak uciekała, wyrwijąc się żołnierzowi. Jednakże napastnik po długim biegu dopadł ją, a gdy ta mężnie się broniła, użył szabli, przecinając jej żyły, co spowodowało natychmiastową śmierć Karoliny. Po pewnym czasie odnaleziono jej ciało. Chociaż było pokryte ranami, to jednak pozostało nienaruszone. Rany, jakie wtedy otrzymała, świadczą o bohaterskiej obronie niewinności. Ponieważ Karolina w czasie swojego życia naśladowała Chrystusa i zawsze była posłuszna woli Bożej, we wszystkich okolicznościach życia, dlatego nawet w szczytowym jego momencie nie chciała zgrzeszyć, wybierając śmierć jako najwyższe świadectwo miłości Boga. W ten sposób Sługa Boży, przelewając krew, upodobniła się do Chrystusa. (opoka.org.pl)

We wtorek po Mszy wieczornej różaniec i **spotkanie Akcji Katolickiej**. W środę Msza św. z nowenną do MBNP o godz. 18.00. W 16. dzień miesiąca modlimy się również przez wstawienie do św. Jana Pawła II.

W najbliższą niedzielę uroczystość Jezusa Chrystusa, **Króla Wszechświata** i jest to ostatnia niedziela roku liturgicznego. Tego dnia obchodzimy święto patronalne Akcji Katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży. Również w tym dniu przypada wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera, którego relikwie